
令和２年６月１５日 

保護者の皆様へ 

仙台市立吉成中学校 

校長 洞 口  乃 

 

授業日設定等について（お知らせ） 

 

 深緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

さて，新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，臨時休業措置が２か月間となったことを受け，授業

時数確保のための方策として，長期休業中に授業日を設定するなどの対応を取ることとしました。 

つきましては，下記のとおり対応してまいりたいと思いますので，ご理解，ご協力のほどよろしくお願

いいたします。 

 

 

記 

 

１ 長期休業中の授業日の設定について 

   ７月・・・・・２１日（火），２２日（水），２７日（月）～３１日（金） 

   ８月・・・・・ ３日（月）～７日（金） ※４時間授業（給食なし下校） 

午後は教育相談を予定しております。 

          ２０日（木），２１日（金），２４日（月） 

  １２月・・・・・２４日（木） 

   １月・・・・・ ６日（水），７日（木） 

 

 

２ ６時間目の設定について 

   会議等がある場合を除き，原則６時間授業設定で行います。 

 

 

３ 行事等の変更等による教科の授業設定について 

   行事中止や内容精選などに伴い，事前・事後指導や準備・練習等に充てていた時間の一部を

教科の授業に振替実施する調整を行っていきます。 

 


